
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

 DEL 01 DE ENERO  AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

EXCESO O 
INSUFICIENCIA EN LA 
ACTUALIZACIÓN DE 

LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO GENERADO 

DEL EJERCICIO
TOTAL

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO GENERADO 

DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO 
CONTRIBUIDO

CONCEPTO

$ 30,689,215.65 $ 0.00$ 0.00 $ 0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO EJERCICIO 2019 $ 30,689,215.65
0.00 0.000.00 0.00         APORTACIONES 0.00

30,689,215.65 0.000.00 0.00         DONACIONES DE CAPITAL 30,689,215.65
0.00 0.000.00 0.00         ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 0.00

0.00 )(141,601,055.04)(1,588,831,166.53 0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO EJERCICIO 2019 )(1,730,432,221.57
0.00 )(141,601,055.040.00 0.00         RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) )(141,601,055.04
0.00 0.00)(2,466,721,411.84 0.00         RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(2,466,721,411.84
0.00 0.00867,088,116.71 0.00         REVALÚOS 867,088,116.71
0.00 0.000.00 0.00         RESERVAS 0.00
0.00 0.0010,802,128.60 0.00         RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 10,802,128.60

0.00 0.000.00 0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / 
PATRIMONIO NETO 2019

0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00
0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 30,689,215.65 $ )(1,588,831,166.53 $ )(141,601,055.04 $ 0.00 $ )(1,699,743,005.92HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

29,401,673.02 0.000.00 0.00CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2020 29,401,673.02
0.00 0.000.00 0.00         APORTACIONES 0.00

29,401,673.02 0.000.00 0.00         DONACIONES DE CAPITAL 29,401,673.02
0.00 0.000.00 0.00         ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 0.00

0.00 1,206,938,624.87)(617,292,269.79 0.00VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DEL 
EJERCICIO 2020

589,646,355.08

0.00 1,060,220,647.370.00 0.00         RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) 1,060,220,647.37
0.00 141,601,055.04)(617,292,269.79 0.00         RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(475,691,214.75
0.00 0.000.00 0.00         REVALÚOS 0.00
0.00 0.000.00 0.00         RESERVAS 0.00
0.00 5,116,922.460.00 0.00         RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 5,116,922.46

0.00 0.000.00 0.00CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2020

0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00
0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ )(2,206,123,436.32 $ 1,065,337,569.83 $ 0.00$ 60,090,888.67 $ )(1,080,694,977.82HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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